
Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024             26. 10. 2022 

 
 

Zápis z jednání Komise sportovců̊ 

ze dne 26. 10. 2022 – SKYPE 

 
 
Přítomni: Roman Pecha (RP), Jan Metlický (JM), Jiří Kejzar (JK), Vít Domorád (VD) Martina 

Deylová (MD) 

 
Náplň schůze: 

 

1. Ranklist U21 ČSTS 

Úkol nadále trvá, pokračování bude na VR 7. 11. 2022 

 

2. TOP Porota  

Podmínky získání – klasifikační řád 

 

Tento bod byl konzultován s VpP, na VR bude upraven kvalifikační řád takto – ad. TOP 

porota: Porotce třídy I.M ve STT, který byl finalista Mistrovství ČR ve STT v době své aktivní 

taneční kariéry v kategorii Dospělí. Netýká se kategorie PD. 

 

3. Etický kodex 

Témata na další jednání KoS: 

V rámci tohoto úkolu proběhla diskuze nad každým jednotlivým bodem. Některé byly, z 

důvodu obtíží jejich aplikace do reálného prostředí, vyřazeny. Jednotlivé body budou 

postupně konzultovány s VpP a VR 

 

 

 



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024             26. 10. 2022 

• Fotografie porotce vs soutěžící 

Přidat bod “u” odstavec 3  

Porotce nesmí během celého soutěžního dne (včetně doby po skončení soutěžní akce) 

pořizovat fotografie s tanečními páry ani na nich jakkoli figurovat.   

• Porota v prostoru pro tanečníky 

Porotce nesmí během soutěžního dne, vyjma příchodu a odchodu, vstupovat do 

prostorů vyhrazených pro veřejnost a taneční páry. V případně nutnosti je porotce 

povinen omezit pochyb v těchto prostorách na nezbytně nutnou dobu (použití WC 

apod.) 

• Tvrdě vyžadovat dodržování etického kodexu – hlídání, penalizace 

Na základě stále se opakujících diskuzí a podnětů na toto téma a současně 

„komplikovanosti“ podání podnětu na porušení EK se KoS rozhodla přistoupit 

k možnosti realizátora „sběratele podnětů“ porušení etického kodexu ze všech soutěží 

ČSTS formou anonymního formuláře pro podrobný popis porušení EK. KoS by následně 

obdržené podněty zpracovala a předala dalším kompetentním orgánům (EtK, DK). 

Finální podoba a možnost realizace bude konzultována s VpP, VR a EtK. 

• Porotcovská tria – dua 

V rámci poroty jedné soutěže taneční ligy nebo MČR nemohou působit porotci, kteří 

aktivně vykonávají společnou trenérskou činnost v rámci jednoho tanečního klubu nebo 

tréninkové skupiny tanečních párů. V případě této situace upozorní vedoucího soutěže 

a odmítnou společnou účast v takovém panelu poroty. 

• Neobjektivní hodnocení porotců – první kola 

Porotce musí hodnotit taneční páry dle aktuálně předvedeného výkonu, bez ohledu na 

minule předvedené výkony a získaná umístění. Tímto se musí porotce řídit v každém 

kole soutěže.   



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024             26. 10. 2022 

4. Licence II pro aktivní tanečníky 

KoS podá návrh na další jednání VR o rozšíření působnosti licence pro aktivní tanečníky. 

 

5. Započítávání pouze dvou nejlepších výsledků ze superligy za rok (doplněno o 4 ligy) 

Návrh získal po konzultaci podporu VpS a bude řešen na další VR. 

 

6. Potvrzení účasti na nominačních soutěžích 

Po konzultaci s VpS je toto téma prozatím složité a v tuto chvíli méně důležité. 

 

7. Uzavření Superligy  

Návrh bude prezentován na VR. Tento návrh již v minulosti byl. KoS bude dále informovat 

o průběhu jednání.  

 

8. Vyhlašování RLČR a jeho formát 

Dle podnětu VpS byla KoS oslovena s podnětem ohledně vyhlášení Ranklistu 2022. KoS 

bude projednávat návrhy na formát vyhlášení a jeho průběh.  

 

9. Ostatní  

9.1. Termín dalšího jednání – 24. 11.2022 

9.2. Termín další VR: 2. 11. 2022 9:00 MS Teams 

Zapsala: Ing. Jiří Kejzar        Schválil: Bc. Roman Pecha 

 


